Lojas Simonetti Ltda
Rua Carlos Castro, 245, Centro – Pinheiros – ES Cep: 29980-000.

(27) 3765-0880

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

MS CODE
MÓVEIS SIMONETTI

A Móveis Simonetti, sediada na rua Carlos Castro, 245, Centro, no município
de Pinheiros, Estado do Espírito Santo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
31.743.818/0001-28, doravante denominada individualmente Lojas Simonetti LTDA e/
ou ORGANIZADORA torna público Retificação do Edital n° 01/2024 de Seleção de
candidatos para a Trilha de Formação em Desenvolvimento WEB - MS Code, que
passam a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens dos referidos Editais

1. DO PÚBLICO ALVO

2.1 Pessoas moradores da cidade de Pinheiros, Espírito Santo, com alguma aptidão

para área de Desenvolvimento de Software.

4. DAS INSCRIÇÕES
4.1 Para se inscrever o candidato deverá ler o Edital em sua íntegra e preencher as
condições para inscrição especificadas a seguir:

a) ter nacionalidade brasileira

4.2 As inscrições serão realizadas somente pela internet, no endereço eletrônico
mscode.simonetti.com.br, ficam estendidas até o dia 09/04/2024, às 12:00h,
observado o Horário Oficial de Brasília/DF.

5. DO PROCESSO SELETIVO

5.2 Após a análise dos resultados dos testes de aptidão, os selecionados serão
notificados via e-mail, no dia 09 de abril de 2024, para participar da segunda e última
etapa, consistente em entrevista com o gestor do TI e RH da Móveis Simonetti,
presencial, no escritório da Móveis Simonetti, no dia 10 de abril de 2024.

5.3 Os candidatos selecionados serão notificados no dia 11 de abril de 2024, via e-
mail, para a realização da matrícula, que acontecerá de 11 a 14 de abril de 2024.
Serão necessários os documentos:

● RG
● CPF
● Foto 3x4
● Comprovante de endereço

Lojas Simonetti Ltda
Rua Carlos Castro, 245, Centro – Pinheiros – ES Cep: 29980-000.

(27) 3765-0880

6. CRONOGRAMA

23/02/2024 Início das inscrições e testes de nivelamento

09/04/2024 Prazo final para inscrição e realização dos testes de
nivelamento

09/04/2024 Divulgação dos aprovados na primeira etapa

10/04/2024 Entrevistas com os selecionados

11/04/2024 Divulgação do resultado final

11 a 14/04/2024 Coleta de documentação

15/04/2024 Início da Trilha de Formação

8. CONSIDERAÇÕES FINAIS

8.5 As dúvidas decorrentes da interpretação deste Edital poderão ser esclarecidas,
desde que encaminhadas à Móveis Simonetti via e-mail
mscode@moveissimonetti.com.br, até o último dia de inscrição, 09 de abril de 2024,
até as 12:00h (horário oficial de Brasília/DF), com o título: DÚVIDAS – Edital de
Seleção MS Code 2024.

Pinheiros, 05 de abril de 2024.